
 

Huidziekte/aandoening Patiëntenverenigingen 
      
Allergie Vereniging van Allergie Patiënten (www.allergievereniging.nl) 
Anafylactische reacties Nederlands Anafylaxis Netwerk (www.anafylaxis.net) 
Angio-oedeem Vereniging voor HAE & QE (www.hae-qe.nl) 
Acne ectopica Hidradenitis Patiënten Vereniging (www.hidradenitis.nl) 
AIDS Aidsfonds (www.aidsfonds.nl) 
AIDS HIV Vereniging Nederland (www.hivnet.org) 
Alopecia androgenetica Vereniging Alopecia Androgenetica Patiënten (www.vaap.nl) 
Alopecia areata Alopecia Areata Patiëntenvereniging (www.aapv.nl) 
Astma Astma Fonds (www.astmafonds.nl) 
Atopisch eczeem Vereniging voor Mensen met Constitutioneel Eczeem (www.vmce.nl) 
Brandwonden Vereniging van Mensen met Brandwonden (www.vbp.nl) 
CPLD Chronische Polymorfe Licht Dermatosen CPLD (www.cpld-vereniging-ons-licht.nl) 
Coeliakie Nederlandse Coeliakie Vereniging (www.coeliakievereniging.nl) 
Crohn / colitis ulcerosa Crohn / colitis ulcerosa Vereniging Nederland CCUVN (www.crohn-colitis.nl) 
Cystic Fibrosis Nederlandse Cystic Fibrosis Stichting (www.ncfs.nl) 
Diabetes Diabetesvereniging Nederland (www.diabetesvereniging.nl) 
Ehlers-Danlos Vereniging van Ehlers-Danlos patiënten (www.ehlers-danlos.nl) 
Epidermolysis bullosa Patiëntenvereniging Epidermolysis Bullosa, Debra Nederland (www.debra.nl) 
Epidermolysis bullosa Patiëntenvereniging Epidermolysis Bullosa, Debra België (www.debra-belgium.org) 
Erythromelalgia Erythromelalgia Association (www.erythromelalgia.org) 
EPP Vereniging van EPP patiënten (www.epp.info) 
Factor V Leiden Factor V Leiden informatie website voor lotgenoten (www.factorvleiden.nl) 
Fabry, ziekte van Vereniging van Fabry patiënten Nederland (www.fabry.nl) 
Hemangiomen Ouder- en patiëntenvereniging voor hemangiomen en vasculaire malformaties (www.hevas.eu) 
Herpes genitalis Herpes Informatie & Support Organisatie (www.hiso.nl) 
Hidradenitis Suppurativa Hidradenitis Patiënten Vereniging (www.hidradenitis.nl) 
Klippel-Trenaunay Stichting Klippel-Trenaunay Nederland (www.sktn.nl) 
Lichen planus Lichen Planus Vereniging Nederland (www.lichenplanus.nl) 
Lichen Sclerosus Stichting Lichen Sclerosus (www.lichensclerosus.nl) 
Van Lohuizen syndroom Van Lohuizen Syndroom, CMTC (www.cmtc.nl) 
Lupus erythematosus Lupus Patiëntengroep (www.lupuspatientengroep.nl) 
Lymfoedeem Nederlands Lymfoedeem Netwerk (www.lymfoedeem.nl) 
Marfan syndroom Contactgroep Marfan Nederland (www.marfansyndroom.nl) 
Melanoom Stichting Melanoom (www.stichtingmelanoom.nl) 
Neurofibromatosis Vereniging ziekte van Von Recklinghausen Nederland (www.neurofibromatose.nl) 
NPCF Nederlandse Patiënten Consumenten Federatie (www.npcf.nl) 
Psoriasis Psoriasis Federatie Nederland (www.psoriasis-fn.nl) 
Psoriasis Psoriasis Vereniging Nederland (www.psoriasisvereniging.nl) 
Reuma Reumapatiëntenbond (www.reumabond.nl) 
Reuma Reumafonds (www.reumafonds.nl) 
Reuzenmoedervlek Nevus Netwerk Nederland (www.nevusnetwerk.nl) 
Sarcoidose Sarcoïdose Belangenvereniging Nederland (www.sarcoidose.nl) 
Sjögren syndroom Nationale Vereniging Sjögren-patiënten (www.nvsp.nl) 
SLE / MCTD Patiëntenvereniging voor mensen met (S)LE, Sclerodermie en MCTD (www.nvle.org) 
Stevens-Johnson syndroom/TEN Stevens Johnson Syndroom (members.lycos.nl/sjsnl) 
Sturge Weber Nederlandse Sturge Weber Vereniging (www.nswv.nl) 
Tierfell naevus Nevus Netwerk Nederland, Tierfell Naevus (www.nevusnetwerk.nl) 
Tubereuze sclerose Stichting Tubereuze Sclerosis Nederland (www.stsn.nl) 
Vaatziekten De Hart&Vaatgroep (www.hartenvaatgroep.nl) 
Voedselallergie Stichting Voedsel Allergie (www.stichtingvoedselallergie.nl) 
Vitiligo Landelijke Vereniging voor Vitiligo Patiënten (www.lvvp.nl) 

 


